Item, licet constet nobis per confessionem dicti Bernardi Oliverii dictum 
Bernardum habuisse et recepisse unam de duabus caxiis, quas dictus Magis
ter Arnaldus in sua ultima voluntate, in presencia testium, mandavit mitti in 
Siciliam et tradi domino Guillelmo de Podio, clerico et familiari suo, et dicto 
Bernardo Oliverii, quare tamen nobis constitit per confessionem dicti exse
cutoris quod Petrus de Monte melonis, coexsecuor suus, scripsit eidem per 
litteram suam dictum Bernardum habuisse dictam caxiam ex determinacio
ne Illustris Regis Frederici, idcirco dicto exsecutori super non pettenda dicta 
caxia cum contentis in ea imponimus silencium sempiternum. 

Lecta fuit predicta sentencia per dictum Petrum de Celma de voluntate et 
consensu dicti Petri Calbeti, presentis, in palacio domini Valentini Episco
pi quarto kalendas marcii anno Domini millessimo CCCº XIIIº, presentibus 

321DIPLOMATARIUM ARNALDI DE VILLANOVA

Bernardo Oliverii et Raymundo Conesa, exsecutore, presentibus etiam testi
bus Bernardo de Sanahuy, Valencie civi, Bernardo de Viver, beneficiato in Sede 
Valentina, Raymundo Veyani et Michaele de Montessono, presbitero, et aliis. 

Quamquidem sentenciam incontinenti partes predicte approbarunt et rati
fficarunt in omnibus et per omnia, promittentes quod ab ipsa non appellabunt 
nec eam aliqua de causa de cetero impugnabunt. Ego P. de Celma, judex pre
dictus, huic sentencie subscribo. Ego Petrus Calbeti, judex predictus, huic 
sentencie subscribo. 

Sig + num mei Ferrarii de Espinavell, auctoritate Illustrissimi principis 
domini Jacobi, Dei gracia Regis Aragonum, per totam dominacionem suam 
notarii publici et Curie officialatus Valentini, qui predictis interfui ac de man
dato prefatorum judicum hanc sentenciam in publicam formam redegi et 
manu propia scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Sig + num Petri de Podio ermenali, notarii Barchinone, testis. Sig + num 
Bartholomei Raspay, notarii publici Barchinone, pro teste subscribentis.

Sig + num Bartholomei March, publici Barchinone notarii, qui hoc trans
latum sumptum fideliter a suo originali scribi fecit et clausit VIo kalendas 
aprilis anno Domini millessimo trescentessimo quarto decimo.

a Martí de Barcelona data el document el 1314. Llegeix malament el dia, que és VIIIº 
kalendas, no VIIº.
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1313, febrer, 26. Valènciaa 

Trasllat. Sentència dels jutges nomenats pel bisbe de València en la testamentaria 
de mestre Arnau de Vilanova, Pere de Celma i Pere Calvet, condemnant el marmessor 
Ramon Conesa a pagar dels béns d’Arnau de Vilanova 50 lliures a Bernat Oliver.

ACV, Pergamins, núm. 4125. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 298, doc. 165.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 1238.

Hoc est translatum [...]b IIIo nonas marcii anno Domini Mo CCCo XIIIo a 
quadam sentencia in formam huiusmodi continente. In Dei nomine et eius 
gracia. Noverint universi quod anno Domini millesimo CCCo XIIIo, VIIIo 
kalendas marcii, Bernardus Oliverii, constitutus in presencia venerabilium 
Petri de Celma et Petri Calbeti, jurisperitorum Valencie, presentavit eisdem 
quandam litteram Reverendi in Christo patris domini Raymundi divina mis
seracione Episcopi Valentini formam que sequitur continentem. 

Venerabilibus et discretis viris Petro de Celma et Petro Calbeti, jurisperi
tis Valencie. Raymundus misseracione divina Valentinus Episcopus, salutem 
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in humani generis redemptore. Causam que vertitur seu verti speratur inter 
Bernardum Oliverii ex parte una et Raymundum Conesie, exequtorem ultime 
voluntatis bone memorie magistri Arnaldi de Villanova ex altera, racione quo
rundam censualium legatorum ipsi Bernardo per dictum Magistrum Arnal
dum et super aliis rebus vobis comitimus auctoritate presencium ut de ea seu 
eis cognoscatis summarie et de plano sine libelli oblacione et absque strepitu 
judicii et figura, et dictam causam seu causas fine debito terminetis, ad pre
missa utraque parcium prestante consensum expressum. Faciendo quod decre
veritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem qui nomi
nati fuerint, si se gracia, odio, timore vel amore substraxerint, a testimonio 
perhibendo simili censura cogatis veritati (sic) testimonium perhibere. 

Datum Valencie secundo idus februarii anno Domini Mo CCCo XIIIo. 
Quarum siquidem litterarum auctoritate dicti judices Raymundum Cone

sie, exsecutorem predictum, perjudicium fecerint, ad eiusdem Bernardi Oli
verii instanciam evocari. Eo vero comparente per dictum Bernardum Oliverii 
peticio plures articulos continens porrecta extitit coram judicibus supradictis. 
Cui quidem peticioni et articulis sub ea contentis dictus Raymundus Cone
sie respondit. 

Tandem post plures allegaciones hinc inde factas ab utraque parte renun
ciatum extitit et conclusum diesque fuit partibus assignata ad sentenciam 
audiendam. Post que, partibus in presencia dictorum judicum constitu
tis, dicti judices processerunt ad sentenciam proferendam super predictis ut 
sequitur. 

Unde nos Petrus de Celma et Petrus Calbeti, judices supradicti, visa forma 
comissionis seu rescripti per Reverendum patrem dominum Raymundum, 
misseracione divina Valentinum Episcopum, nobis dati, diligenter inspec
to testamento Magistri Arnaldi de Villa nova felicis recordacionis et eciam 
codicillo, intellectis et plenarie examinatis racionibus et allegacionibus hinc 
inde prolatis, et omnia que predicte partes dicere voluerunt seu eciam allega
re, cum constet nobis per dictum testamentum, quod non apparet viciatum 
nec cancellatum seu abolitum in aliqua parte sui, quinquaginta libras legatas 
esse predicto Bernardo Oliverii et non inveniamus dictum legatum per aliam 
voluntatem mutatum, idcirco, Deum habendo pre oculis, comunicato consi
lio sapientum, dictum Raymundum Conese, exsecutorem predictum, in dictis 
quinquaginta libris dandis et tradendis dicto Bernardo Oliverii de bonis dicti 
Magistri Arnaldi, deffuncti, sentencialiter condempnamus.